

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga – SP

Rua do Carvalho, 285 – Centro - CEP 12140-000 • Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699
Email: camarasaoluiz@gmail.com
Site: www.camarasaoluizdoparaitinga.sp.gov.br
CNPJ 01.208.243/0001-82

REQUERIMENTO N.º 060/2020

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso das faculdades a mim conferidas pelo Regimento Interno desta Edilidade, dirijo-me urbanamente à presença de Vossa Excelência, e o faço mediante prévia anuência do Plenário desta a. Casa de Leis, para REQUERER à Prefeitura Municipal, por meio do Departamento responsável, que estude a possibilidade de disponibilizar um local para "carga e descarga" próximo à Farma Conde, na Praça Dr. Oswaldo Cruz, bem como que realize a demarcação de uma vaga de estacionamento para idosos no local.

Senhora Prefeita,

Tal solicitação visa proporcionar maior facilidade na realização de entregas e também, visando o acesso dos clientes aos estabelecimentos comerciais próximos.

Certo de poder contar com vossa compreensão e colaboração.

Sem mais, reitero meus protestos de consideração.

São Luiz do Paraitinga, 11 de março de 2020.

Adilson Lenzi da Fonseca Presidente da Câmara Municipal

 

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 - Tel/Fax: |12| 3671-7000 Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

São Luiz do Paraitinga, 08 de março de 2020.

MEMORANDO

Origem: Departamento de Trânsito

Ref.: Requerimento 60/2020

Autor: Vereador Adilson Lenzi da Fonseca

Sra. Prefeita,

Em atenção ao requerimento em epigrafe, sirvo-me do presente para informar que já existe uma área de carga e descarga na praça Dr Oswaldo Cruz para suprir a necessidade dos comércios nesta área, e que diz respeito a Vaga Especial de idoso já se encontra próximo ao estabelecimento mencionado. Segue foto em anexo.

Sendo o que me cumpria no momento, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diego Fernando Pirez Reis Diretor de Trânsito



